
Zápis z 93. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 07.04.2010  

 
1. Oprava zatřídění § 4181 podle nové metodiky  
 Usnesení:  RM provedla opravu zatřídění položky Příspěvek na péči o osobu blízkou – 

navýšení sociálních dávek (§ 4181) ve výši 50 tis Kč schválené na 21. ZM dne 17.03.2010 do 
metodicky správné položky § 4189 – Ostatní dávky zdravotně postiženým občanůma 
doporučuje ZM ke schválení.  
 

2. Územní plán Šlapanice  
 Usnesení:  RM bere na vědomí informaci o harmonogramu pořízení nového ÚP s 

ohledem na podmínky dotace z IOP. RM schvaluje zadávací podmínky pro výběrové řízení na 
zastoupení zadavatele při výkonu práv a povinností podle zákona č. 137/2006 Sb. souvisejících 
s otevřeným řízením na zadání podlimitní zakázky na služby „Územní plán Šlapanice“. RM 
akceptuje oslovení uchazečů BRNOINVEST, spol. s r. o., Vlhká 25, Brno, IČ 606 96 460, 
MT Legal, s. r. o., advokátní kancelář, Jakubská 121/1, 602 00 Brno, IČ 283 05 043 a RTS, a. 
s., Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ 255 33 843. RM pověřuje vedoucí Odboru výstavby 
zorganizováním výběrového řízení podle metodiky MMR pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu. RM jmenuje výběrovou komisi ve složení Ing. arch. Jaroslav Klaška, Ing. 
Jiří Tlustoš, Ing. Hana Meitnerová; náhradníci Ing. arch. Eva Simotová Holečková, Ing. Jana 
Seidlová.  
 

3. Vývěsní skříňky ve vlastnictví města  
 Usnesení:  RM ukládá OISM předložit komplexní řešení vývěsek ve vlastnictví města – 

jejich počet, pronájem a umístění. RM ukládá OISM navrhnout umístění nových veřejných 
plakátovacích ploch zejména v nově stavěných lokalitách s vyšší koncentrací lidí, např. 
Brněnská Pole, nákupní střediska, …  
 

4. ICEC Šlapanice – Smlouva č. OISM/20/2010 na zajištění dodávek energií  
 Usnesení:  RM schvaluje Smlouvu č. OISM/20/2010 s ICEC Šlapanice, a. s. Lidická 

316/28, 664 51 Šlapanice, na zajištění dodávek elektřiny, zemního plynu a pitné vody, pro 
likusový objekt v majetku města, který se nachází na pozemku p. č. 1906/1 v k. ú. Šlapanice u 
Brna.  
 

5. Jiří Popelka – umístění letní zahrádky  
 Usnesení:  RM vydává souhlas vlastníka se zvláštním užíváním části pozemku KN p. č. 

265 k. ú. Šlapanice u Brna, před provozovnou restaurace Stálá pohoda Masarykovo náměstí č. 
99, o ploše 20 m

2

, v termínu od 01.05.2010 do 31.10.2010.  



 

6.  Josef Šlezinger – žádost o souhlas se zřízením plochy parkovacího stání pro osobní 
automobil Usnesení: RM ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem části pozemku KN p. č.  
 

1679/1 v k. ú. Šlapanice u Brna o rozloze 10,34 m
2 

před domem č. 956/50 v 
ul. Nádražní, Šlapanice k umístění dočasné stavby plochy parkovacího 
stání pro osobní automobil.  
 

7. Michaela Procházková – vyhrazené parkovací stání  
 Usnesení:  RM zamítá žádost paní Michaely Procházkové o prodloužení platnosti 

zvláštního užívání komunikace v ul. Švěhlově p. č. KN 2772 v k. ú. Šlapanice u Brna.  
 

8. Martina Velanová – žádost o souhlas se zřízením plochy parkovacího stání pro osobní 
automobil Usnesení: RM zamítá žádost Martiny Velanové,  
 

o pronájem části pozemku KN p. č. 1774/1 v k. ú. Šlapanice u Brna pro 
účel zřízení parkovacího stání. RM ukládá OISM v součinnosti s MP a 
komisí dopravy vypracovat metodiku řešení dopravy v klidu (parkování 
vozidel) na území města s odkazem na předchozí usnesení 88. RM, bod 
jednání 6.1. Metodika bude obsahovat obecná pravidla řešení např. po 
ulicích a konkrétní stavebně technická pravidla pro budování parkovacích 
míst občany na pozemcích města zpravidla na náklady žadatelů. T: 
30.05.2010  
 

9. Miroslav Šváb – žádost o povolení připojení na místní komunikaci ulice Hřbitovní  
 Usnesení:  RM vydává souhlas vlastníka pozemku k připojení vjezdem a sjezdem z p. č. 

KN 3/1 ve vlastnictví Miroslava Švába, na místní komunikaci ul. Hřbitovní p. č. KN 316/1 
přes p. č. KN 317/2, vše v k. ú. Šlapanice u Brna.  
 

10. Ing. Václav Bálka – ukončení smlouvy č. 47/06/OVV o nájmu pozemku  
 Usnesení:  RM schvaluje Dohodu o ukončení nájmu pozemků p. č. 2397 a 2400, obě v k. 

ú. Šlapanice u Brna, uzavřenou mezi Městem Šlapanice a Ing. Václavem Bálkou, ke dni 
31.10.2010.  
 

11. Lokalita ul. Husova – výpovědi nájemních smluv na pronájem pozemků  
 Usnesení:  RM schvaluje výpověď nájmu pozemků p. č. 2394, 2391, 2388, 2385, 2382 a 

2379 všechny v k. ú. Šlapanice u Brna v ul. Husově s dodržením šestiměsíční výpovědní lhůty. 
 

12. Petr Duroň – smlouva o zřízení věcného břemene č. OISM/11/2010  
 Unesení:  RM schvaluje Smlouvu č. OISM/11/2010 uzavřenou s Petrem Duroněm, na 

zřízení věcného práva vedení a správy vodovodní přípojky přes pozemek města p. č. 3133 v k. 
ú. Šlapanice u Brna.  



 

13. Emil Cendelín – žádost o ukončení smlouvy o nájmu pozemku dohodou  
 Usnesení:  RM schvaluje Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. 23/06/OVV na část 

pozemku parcelní číslo 16/60 v k. ú. Šlapanice u Brna uzavřenou mezi Městem Šlapanice a 
Emilem Vendelínem – ke dni 31.05.2010. RM ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem části 
parcely č. 16/60 (24 m²) v k. ú. Šlapanice u Brna.  
 

14. Sejmutý záměr č. 6/2010  
 Usnesení:  RM schvaluje žádost Českých drah, a. s. regionální správa majetku Brno, 

Kounicova 26, Brno, IČ 709 94 226 o pronájem části pozemku (8 m²) p. č. 1680 v k. ú. 
Šlapanice u Brna od 01.05.2010 na dobu neurčitou, za cenu 350 Kč/m²/rok. RM ukládá OISM 
zpracovat nájemní smlouvu a předložit RM ke schválení.  
 

15. Sejmutý záměr č. 7/2010  
 Usnesení:  RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemku p. č. 1440/12 v k. ú. 

Šlapanice u Brna (162 m²) fy Prava, s. r. o., Roháčova 188/37, Praha 3, IČ 253 11 557 za cenu 
podle znaleckého posudku v celkové výši 188.080 Kč. RM ukládá KT zpracovat kupní 
smlouvu a předložit ji ZM ke schválení.  
 

16. Veřejné osvětlení ve městě Šlapanice v roce 2009  
 Usnesení:  RM bere na vědomí Zprávu o plnění povinností a závazků stanovených 

Smlouvou č. 06/3000/05 mezi společností ELTODO Citelum, s. r. o. a Městem Šlapanice.  
 

17. MS ODS Šlapanice – žádost o souhlas s umístěním reklamních panelů na sloupy VO  
 Usnesení:  RM schvaluje žádost MS ODS Šlapanice o umístění 8 kusů reklamních panelů 

na sloupy VO v období od 17.05.2010 do 28.05.2010 a o zapůjčení party stanu a 5 setů lavic a 
stolů na 23.05.2010.  
 

18. SITA CZ, a. s. – Příloha č. 2 smlouvy č. 104102381  
 Usnesení:  RM schvaluje Přílohu č. 2 Smlouvy o poskytování služeb v oblasti životního 

prostředí č. 104102381 uzavřenou se SITA CZ, a. s., Divize Jih, Holzova 14/730, 628 00 
BRNO.  
 

19. Chodníky Akátová a Ponětovská  
 Usnesení:  RM schvaluje seznam uchazečů určených k oslovení o předložení cenové 

nabídky: Ing. Vlastislav Remeš; Ing. arch. Roman Galle. RM pověřuje vedoucí OISM Janu 
Seidlovou výběrem zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Spojovací chodník 
Akátová – Svatojánské nám. a chodník Ponětovská“.  



 

 

20. Darování pozemku a stavby garáží -Ponětovská  
 Usnesení:  RM doporučuje ZM ke schválení uzavření budoucích darovacích smluv mezi 

Městem Šlapanice a následujícími vlastníky nemovitostí, vše v k. ú. Šlapanice u Brna: -
Jetelina Jan – pozemek včetně stavby na p. č. 2206/121, -Pajer Jaromír – pozemek včetně 
stavby na p. č. 2206/97. -Ing. Pavel Švábenský – pozemek včetně stavby na p. č. 2206/96, -
Grabovský Ladislav a Grabovská Miluše – pozemek včetně stavby na p. č. 2206/95. RM 
ukládá KT vypracovat budoucí darovací smlouvy s výše uvedenými vlastníky a předložit ZM 
ke schválení.  
 

21. Bohumil Doležal – žádost o užívání VP městského parku  
Usnesení:  RM schvaluje žádost Bohumila Doležala o souhlas s užíváním VP městského 
parku ve dnech 12.04.2010 do 18.04.2010.  


